
ユーザ協会 滋賀

明けましておめでとうございます。

会員の皆様におかれましては、輝かしく健やかに新年をお迎えのこととお慶び申
し上げます。平素は公益財団法人日本電信電話ユーザ協会滋賀支部の活動に対しま
して、多大なるご支援とご協力を賜り御礼を申し上げます。

さて、2026年のNHK大河ドラマは「豊臣兄弟！」で、主人公は天下人の弟・豊臣
秀長とのことです。
秀長は兄・秀吉の天下取りを一途に支え続け、「天下一の補佐役」と称されており
ます。戦国乱世を舞台に物語が展開し、滋賀県長浜の地も登場することと思われま
すので、今から楽しみにしております。

本年も、テレコミュニケーション教育による企業のCS向上や、AIなど最新のICT
技術・DX活用を通じて、会員の皆様にとって有益なセミナー、研修、情報をご提供
してまいります。
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

公益財団法人日本電信電話ユーザ協会

滋賀支部
事務局長 山﨑 隆司

２０２6.1

〒520-8588 滋賀県大津市浜大津1-1-26
TEL 077-523-4326 FAX 077-521-4418
URL https://www.pi.jtua.or.jp/shiga/

滋賀支部

実践力を促す社員育成を
サポートします!

ＮＥＷＳ
ユーザ協会 滋賀支部



〔問い合わせ先〕各支部のホームページに記載の連絡先もしくは電話0120-20-6660（最寄りの支部につながります）にご連絡ください。

参加費無料

プライバシーポリシー（プライバシーに関する公益財団法人日本電信電話ユーザ協会の確約）
公益財団法人日本電信電話ユーザ協会は、常日頃より関係者の情報を厳正に管理し、プライバシー保護に努めています。ユーザ協会は、関係者様の個人情報は当協会の定款
に基づく事業目的以外には、使用致しません。なお、頂いたメールアドレス宛に、今後協会の各種情報を送付させて頂きます。

混迷する世界経済の中、⽇本はどのように⽴ち向かうか
⼤前さんに聞いてみよう︕

2026年新春特別セミナー

【主催】公益財団法人 日本電信電話ユーザ協会
【共催】NTT東日本株式会社／NTT西日本株式会社

申込方法

募集人数 1000名〔先着順〕

1月20日(火)23:59までに 以下URL又はＱＲコードからお申込みください。

https://coubic.com/jtua-kinki/4801309

※商工会議所等からのご紹介の方は、該当欄に商工会議所等の名称を必ずご記入ください。

参加費 無 料

「Ｚｏｏｍ」にてライブ配信します。視聴ＵＲＬ等詳細は、1週間前、1日前のリマインドメールにてお申
込みメールアドレス宛にご案内致します。参加方法

◉お知り合いの方にもぜひご紹介ください。

【講師】
＜ビデオ講演＞
⼤前 研一 氏 （ビジネス・ブレークスルー⼤学学⻑、同⼤学院学⻑）
＜⼤前研一氏の講演ナビゲーション及び関連するICT活用など最新情報の紹介等 ＞
丹⽻ 亮介 氏
（MINDSEEDS SG PTE. LTD. Director、株式会社マインドシーズ 代表取締役）

「2025年の振り返りと2026年の展望」（仮題）

2026年1月22日（木）
14:00開演 16:30終了予定（オンライン）

ビジネス・ブレークスルー
大学学長、同大学院学長

大前 研一 氏

2025年においては、ロシアとウクライナの戦闘の長期化、イスラエルとパレス

チナの対立、さらにはトランプ関税ショックなど、様々なことがあり、世界情勢は

大きく揺れ動きました。そして日本では戦後８０年の節目を迎え、参院選での与

党の敗北、高市首相の誕生など、歴史的な転換点となる出来事が相次ぎました。

こうした激動の時代において、私たちは何を考え、どう行動すべきなのでしょう

か。本セミナーでは、そのヒントを探ります。


